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ORDFÖRANDEN HAR ORDET

Sista delen av linodlingskursen för våra 

medlemmar

Nu är det äntligen varmt och torrt i brydestuan så 

vi kan sätta igång med sista delen i linodlings-

kursen.

Skickar ut mail till alla deltagarna om att träffas 

den 29 maj kl 10 på Lincentrum, detta datum är 

exakt ett år sedan vi sådde linet.

Vi blev 9 personer som kom till beredningen. 

Det blev en solig dag så vi kunde ha portarna 

öppna, men tyvärr mycket blåsig så det gick inte 

att jobba utomhus.

Vi bar ut linet i brydestuan och samlades där. 

Jag berättade och visade hur de olika momenten 

skulle utföras på handredskapen och sedan hur 

man använder maskinerna. Det är mycket viktigt 

med säkerheten när man använder maskinerna 

så även detta gick jag igenom.

Då satte vi igång, fler bråkor och skäktestolar/ 

knivar plockades fram och det jobbades på inten-

sivt. Det går relativt snabbt att köra igenom bråk-

maskinen, men att köra i skäktmaskinen tar läng-

re tid, så även att göra allt för hand för att inte 

tala om häcklingen. Alla pratade och hade roligt 

under tiden och det blev många frågor. Som tur 

är inträffade inga olyckor, endast en av deltagar-

na stack sig på en av häcklorna. Lite plåster av-

hjälpte det.

Linet fungerade utmärkt att bereda och resul-

tatet blev 600 gram mycket fina lintågor och inte 

mycket blånor alls.

Samtidigt med beredningen pågick sista dagen 

av spinnkursen. Både kursledare och deltagare 

var också med och tittade på hur bråkning, skäkt-

ning och häckling av linet går till.

När vi var klara samlades alla i utställnings-

lokalen där vi åt lite välbehövlig lunch och prata-

de en hel del. Det blev en mycket trevlig dag med 

fantastiska deltagare.

Vi får se när det blir av att vi gör om kursen 

igen.

OBS! Vill flagga för lördagen den 2 augusti kl

11-15 då vi bjuder in till spinnträff på Lincentrum.

Tag med egen spinnrock eller låna av oss, spinn 

lin eller ull. Lintåga finns att köpa men ull får du 

ta med dig. Du deltar så länge du själv önskar.

Skånelin bjuder på en enkel fika.

Text: Eva Olsson

Foto: Monika Olsson

VÅRENS AKTIVITETER HOS SKÅNELIN I KNUTSTORP

***************************



Lincafé- och spinncafé den 5 april

Årets första lincafé - en strålande vacker vårdag 

då faktiskt många tagit sig till Knutstorp både 

med bil och tåg. Tre av besökarna åkte tåg till 

Kågeröd där vi i föreningen hämtade upp dem. 

På vägen ifrån Kågeröd till Knutstorp kunde vi 

inte nog beundra alla vitsippor som börjat 

blomma och så även ramslöken.

Det blev många olika aktiviteter på Lincentrum, 

tillverkning av änglar, några satt och spann och 

Eva O hjälpte ett par som kommit för att bereda 

sitt hemmaodlade lin i brydestuan. I vävstolen 

satte sig Eva R och vävde på vår uppsättning av 

disktrasor. Vi summerade dagen - en av de 

trevligaste Lincaféer vi haft.

Monika Olsson

Lin- och spinncafe den 3 maj

Denna dag invigde vi nya skyltar som Kerstin 

levererade samma dag. Kerstin kände till ett 

företag som tillverkar sådana och som låg i 

hennes hemtrakter. Detta gjorde det extra 

smidigt för oss. 

Det var verkligen roligt att få ställa ut skyltarna 

och vi märkte att en hel del nya besökare hittade 

till oss. Många av besökarna ville se vår perma-

nenta utställning och även brydestuan blev väl-

besökt. 

Under dagen var det många av besökarna som 

hade egen spinnrock med sig. Det gick också att 

låna en av oss. 

Det blev en del kaffekokning under dagen. Vi 

bjuder alltid våra besökare på det och det är alltid 

uppskattat.

Monika Olsson

Lincafé den 14 juni – Tema mangling

Dagens tema var att visa mangling på tre olika 

sätt, stora stenmangeln, mangelbräda och 

glättesten. Det var imponerande att se resultatet 

både med mangelbrädan och glättestenen. Den 

stora mangeln har vi kört många gånger och vi 

vet det jättefina resultatet. Men de andra två 

metoderna – det var helt otroligt så fint det blev.

Dagens besökare fick själva prova på att 

mangla med både mangelbräda och glättesten. 

Alla var lika förvånade över resultatet.

Samma dag inträffade Söderåsrallyt. En kontroll 

hade förlagts vid Lincentrum. Det var en strålan-

de sommardag och de ålderstigna bilarna glänste 

i solen. Det var säkert upp emot ett hundratal 

som passerade under dagen.

En mycket långväga besökare hade bestämt 

sig för att besöka oss. Hon kom från Raufoss i 

Norge. Eftersom hon var på besök hos släktingar 

i Göteborg, så tog hon chansen att köra till

Knutstorp som hon kände till. Ingeborg Granlund 

var hennes namn och hon kom från Norges 

Linförening. Ingeborg ville gärna komma tillbaka 

till oss och då ha med sig fler medlemmar. Hon 

ville även att vi skulle besöka dem, vilket 

säkerligen kunde ge ett intressant utbyte. Hon 

köpte med sig en hel del av vad vi tillverkat, även 

linoljesåpa

Som sista besökare för dagen, när vi nästan 

var på väg att stänga, kom Ing-Britt med make 

för att lämna tillbaka sin nyckel. Hon har varit en 

stor eldsjäl för Skånelin som jobbat och gjort 

mycket för föreningen under många år. Hon 

tackade för sig men lovade att komma någon 

gång när vi har öppet, lite vemodigt och sorgligt 

men allt har ett slut.

Monika Olsson

***************************



Föreläsning / Lindemo för 

Vävstugan Kvarnen i Höganäs 

Den 14 maj fick vi på Lincentrum besök av tio 

alerta damer. Eva O och Monika hade laddat upp 

med hembakta bullar, pålägg samt en kaka som 

efterrätt. Därefter föreläste Eva om linet och dess 

alla processer. Man ställde många intressanta 

frågor till Eva. Besöket i brydestuan tyckte de var 

spännande och man dröjde sig gärna kvar där en 

god stund. 

Vi sålde en hel del linoljesåpa och disktrasor. 

Damerna stannade i ca 2 timmar, därefter bar det 

iväg till Lydinge golfrestaurang för att äta lunch. 

Ytterligare ett stopp skulle hinnas med, ett besök 

i en vävstuga i Fleninge.

Stina Arvidsson, vår kontaktperson hos 

Vävstugan Kvarnen, lade ut ett jättefint inlägg på 

Vävspolen från deras besök hos oss. Inlägget 

finns på  ”Vävspolen”  den17 maj!

Monika Olsson

Öppet hus på Skånes Lincentrum

Söndagen den 18 maj var det loppmarknad vid 

Knutstorps borg och då passade Skånelin på att 

ha öppet. Vi hängde ut öppetskyltarna vid vägen, 

ställde ut våra nya fina gatupratare och satte upp 

flaggan vid dörren. Sen slog Karin Mårtensson 

och jag oss ner för att vänta på besökare. 

Det dröjde inte länge innan de första kom och 

därefter hade vi fullt upp tills klockan blev tre och 

vi stängde butiken. Ingen av oss hann spana in 

loppiset eftersom över 70 personer och några 

hundar tog tillfället i akt och tittade in till oss.

En del besökare hade blivit nyfikna då de såg 

gatupratarna, andra hade varit hos oss förut, en 

och annan tittade in då hustrun var på loppmark-

naden eller när hunden behövde rastas. De flesta 

gick själv runt och tittade på utställningen men 

ställde också frågor, många kunde vi svara på 

men inte alla. Det var inte bara frågor om utställ-

ningen utan även om odling, skörd, rötning osv.

Vi hade flera besökare som skulle till medel-

tidsveckan i Visby och de var intresserade av hur 

man gjord förr. Då blev det också prat om kläde-

dräkt m m. Ett par behövde flätor och hade 

funderat på om de kunde använda lin till ”hår”, 

tyvärr hade vi inga lämpliga lindockor att sälja.

Alla samtal handlade inte om lin, en man hade 

jobbat inom elproduktion och då blev det diskus-

sion om elprisområden och det nya sättet att 

beräkna elkostnaden på. Ja, man vet aldrig vad 

som kommer upp. 

Många frågade om vi hade linfrö till försäljning 

och vi sålde 12 påsar med fröer till 1 kvm. En 

blev så intresserad att han köpte stora linboken. 

Vi sålde även disktrasor och linoljesåpa.

Både Karin och jag var ganska trötta vid stäng-

ningsdags, men vi var överens om att det varit en 

väldigt trevlig och givande dag.

Text: Eva Rosengren

Foto: Monika Olsson



Föreläsning / Lindemo för 

Limhamns Vävstuga 

Den 21 maj kom en busslast med många nyfikna 

och kaffesugna damer och även en del herrar till 

Lincentrum. Det var Eva O och Monika som tog 

emot dem. Vi hade fått besked om att de bara 

hade tid att stanna en timme hos oss. Vi bjöd på 

färdigbredda bullar med ost, skinka och en liten 

kaka till kaffet.

Medan de utspisades höll Eva i föreläsningen. 

Man hann även gå en runda i brydestuan. Alla 

var mycket nöjda och man hade gärna stannat 

längre för att se på vår permanenta utställning, 

men bussen väntade. Vi kände riktigt att ”oj så 

bra det gick” trots den korta tid vi hade på oss. 

Eva och jag hade precis satt oss för att själva 

ta en bulle och lite kaffe, då öppnades dörren av 

två damer som sträcker in näsan och säger ”jo 

här är öppet”. Vi sa ”var så goda och stig in, här 

är kaffe och bullar om det skulle smaka”. Det 

visade sig att den ena damen hade bott på 

Knutstorp och ville visa sin väninna omkring. De 

stannade en god stund och ville veta allt om 

vår verksamhet.

Monika Olsson

Vårens spinnkurs

Från början var det fem personer anmälda till 

kursen men tyvärr fick två av personliga skäl 

avstå. Det blev endast tre som deltog lördagen 

den 24 maj.

Vi började dagen med att bjuda på frukost, 

sedan togs spinnrockar och lintågor fram. Kerstin 

gick runt och hjälpte deltagarna att komma igång 

medan jag pusslade ihop en spinnrock som en 

av deltagarna hade med sig.

Dagen gick snabbt, två fixade snart att spinna 

medan en hade det lite motigare. Den andra 

dagen av kursen beslöt vi att flytta till den 29 maj 

i stället. Då kunde vi visa linberedning eftersom 

odlingskursen skulle träffas då.

Eva Olsson



5 juli kl 11-15 Visning av linberedning.

2 aug kl 11-15  Spinnträff - kom och 

spinn tillsammans både 

lin och ull. Går att låna 

spinnrock och lintåga 

finns att köpa.

Ull får du ta med dig.

Vi bjuder på enkel fika.

Du deltar så länge du 

själv vill.

6 sept kl 11-15 Utställning

5 okt kl 11-14   Lincafé och mangelgille. 

Spinncafé samt 

linberedning.

18-19 okt kl 10-16 Kurs i Linspinning. 

Deltagaravgift 1200 kr.

Anmälan sker via hemsidan: Kontakta 

oss eller till Eva Olsson på mail: 

ubalk55@gmail.com

8 nov kl 11-14 Lincafé och pysseldag

Kom och gör änglar, 

tomtar eller nåltova lin.

SKÅNELIN hyr ut:

Häcklor, veckovis mot kvitto. 

(gåva från H. Zienkiewicz) 

En avgift på 1500 kr erläggs om 

häcklorna ej är återlämnade i tid.

Rötningsbassäng, under 14 dagar, 

pris 200 kr.

Kontakta Eva Olsson

Mobil: 070-256 27 46

Vill du bli medlem i Skånelin?

Årsavgiften är 200 kr/år samt 50 kr 

för varje övrig familjemedlem.

50 kr för ungdom mellan 15-25 år.

Medlemsavgiften betalas in på 

bankgiro 386-3008

Skriv ditt namn, adress och epost

VÄLKOMMEN!

Linfrö till salu!

Följande linfröer finns till salu:

*  Natasja - blåblommigt lin 150 kr/kilo

*  Ilona     - blåblommigt lin 150 kr/kilo

*. Henryk - vitblommigt lin 200 kr /kilo

Anmärkning: Enligt Greta Johansson f.d.rektor

på Sätergläntan så var det vita blommiga linet 

bäst att spinna på spinnrock.

Beräknad fröåtgång: 1,5 kg/100 kvm

Behöver du frö kontakta Eva Olsson

Mobil: 070-256 27 46

Skånelins syfte är:

* att sprida information om spånads- och oljelin 

* att vara kontaktorgan för alla linvänner 

* att ge medlemmarna så goda villkor som 

möjligt vid bråkning, skäktning, häckling och 

spinningsarbeten i föreningens ”Brydestua”

Hemsidan

www.skanelin.se

E-post

info@skanelin.se

LINAKTIVITETER PÅ LINCENTRUM 2025

***************************

mailto:ubalk55@gmail.com
http://www.skanelin.se/
mailto:info@skanelin.se


Mejerigatans Koloniförening

Torsdag den 3 april var Skånelin inbjudna till 

Mejerigatan koloniförening i Helsingborg. De 

hade bildat en odlingsgrupp och nu var vår 

uppgift att berätta om processen från sådd till 

berett lin färdigt att spinna till tråd.

Det var Monika och Eva Rosendal som åkte 

dit. Det var inte enkelt att komma fram, avstäng-

da och enkelriktade gator mitt i centrum. Vi hade 

mycket material med oss, men vi fick lyft in allt 

och kunde börja vår presentation. 

Claudia, som var cirkelledare, hälsade oss 

välkomna och det tiotalet medlemmar som var 

där hade verkligen sett fram emot att få börja 

odla lin. Det var bara en deltagare som hade en 

större trädgård, annars var det i odlingslådor de 

övriga skulle odla. Alla var så vetgiriga och ville 

lära så mycket. Vi hade inget linfrö med oss 

eftersom det var tidigt på våren. Vi tog upp 

beställningar av frö, som Claudia skulle hämta i 

Landskrona i god tid innan det var tid så..

Vi vet att flera av damerna har blivit medlem-

mar i vår förening. Vi hoppas att få träffa dem på 

Lincentrum till hösten, då det är dags att bereda 

linet.

Monika Olsson

Sy- & Hantverksfestivalen den 25-27 april
Skånelin deltog, som vi brukar, på Sy- & 

Hantverksfestivalen i Malmö. Vi var inte 

ensamma, över hundra andra utställare deltog. 

Det fanns allt möjligt inom textilt hantverk: tyger, 

garn, symaskiner och mängder av andra 

tillbehör. Om man var nyfiken, så fanns det 

workshops i bl a tovning, stickning, virkning, 

garnfärgning m m.

Till Skånelins monter, som i år var placerad 

utmed en av de större gångarna, kom nyfikna 

besökare – enstaka eller i grupp. Flera hade 

själva provat på att odla lin, många genom 

1 kvm lin.

Vi berättade om linproduktion förr i tiden och nu  

och om vår förenings verksamhet. Vi demonstre-

rade linberedning med våra handredskap och 

nåltovning av linblånor. Många besökare kände 

till nåltovning, men inte med lin! Flera blev nyfik-

na att prova hemma och köpte med sig ett tov-

ningskit hem. Återigen upptäckte vi att många 

inte kopplade linnetyg med linväxten.

Vi berättade om linoljesåpans förträffliga egen-

skaper och sålde en hel del.

Det var färre besökare totalt sett på symässan i 

år. Det märkte även vi av, speciellt på fredagen 

och söndagen. Trots detta var det ett trevligt 

sammanhang att delta i och vi kommer gärna 

tillbaka nästa år.

Text: Christina Webrink

Foto: Ann-Kristin Pettersson



Hälso- och Livsstilsmässa i Svalöv

Den 16 maj deltog Skånelin i Hälso- och 

Livsstilsmässan på Vårdcentralen i Svalöv. De 

hade engagerat olika verksamheter och före-

ningar i kommunen. Där var representanter för 

hemtjänsten, biblioteket, diabetesförbundet, PRO 

och några till som jag inte kommer ihåg. Mässan 

höll till i entrén till vårdcentralen och utanför bjöds 

det på varmkorv. 

Skånelin hade fått ett bord intill den lilla hör-

salen och ingången till själva vårdcentralen, så 

alla besökare passerade oss. I hörsalen gavs 

flera korta föreläsningar, bl a om mindfulness. På 

förmiddagen var det mest pensionärer, som pas-

sade på att kolla sitt blodtryck, längre fram på 

dagen tittade även yngre personer in. 

Då det dammar och skräpar ner när man 

bråkar, skäktar och häcklar, kunde jag inte visa 

eller låta några prova på detta, men redskapen 

framkallade många minnen hos besökarna. Det 

blev många trevliga samtal om lin. Flera hade 

arbetat på växtförädlingsanstalten i Svalöv. En av 

besökarna hade bott granne med Henryk

Zienkiewicz.

Även våra disktrasor, änglar, linstjärnor, vykort 

och tovade småsaker och naturligtvis linolje-

såpan fick mycken uppmärksamhet. Det var en 

trevlig dag.

Eva Rosengren

. 

Museets dag i Falsterbo den 15 juni

Falsterbonäsets Museiförening består av två 

gamla skånegårdar, Andreas Lundbergsgården 

och Falsterbo museum. Båda är vackra 

skånegårdar nära Falsterbo gamla kyrka. De 

visar hur livet levdes i bygden förr i tiden. 

Fiske- och sjöfart är en viktig del av näsets 

historia och upptar ett par rum i boningshuset på 

Falsterbo museum, där även skolan fått ett rum. I 

källaren visades andra redskap, bl a en liten 

bråka. En gång om året anordnas här en hem-

bygdsdag med tal och musikalisk underhållning, 

kaffe- och glassförsäljning. Olika lokala hant-

verkare är inbjudna att visa och sälja sina alster. 

På den kullerstenssatta innergården såldes 

bl a vackra brickor med fotograferade kustnära 

motiv, en silversmed hade med sig fina halsband, 

örhängen och smycken. Hos keramikern kunde 

man också få prova på att dreja sig en liten skål.   

Skånelin var även denna gång inbjuden att 

medverka. För min del var det första gången jag 

besökte museet. Skånelin hade fått plats i bo-

ningshusets ganska stora hall, med dörrar både 

mot gatan och innergården, vilket medförde att 

många personer hälsade på. Barnen tyckte, som 

vanligt, att det var roligt att prova på att bråka och 

skäkta linet. Hur linet sen häcklades visade jag, 

ville inte plåstra om några stuckna fingrar. 

Ovanligt många visste inget om lin och hade 

aldrig sett växande lin. Även om det numera bara 

är oljelin som blommar så vackert på åkrarna, så 

hade man inte heller kopplat ihop lin med tyget 

linne. Ännu färre hade sett en bråka. Några 

kände igen ett skäkteträ och häcklorna förväxla-

des med kardor. Men många var väldigt intresse-

rade och museiföreningen tyckte det var trevligt 

att Skånelin var där. 

Vi kommer gärna tillbaka ett annat år.

Eva Rosengren

Nästa nummer av Linum

utkommer i början av oktober.



BORTSKÄNKES

Äldre vävstol behöver ett nytt hem. 

Den är 120 cm bred och i gott använt skick. 

Den kommer från mannens moster som vävde väldigt mycket. 

Jag har vävt på den under flera år för 30 år sedan.

Efter att jag plockade ner den har den stått inomhus. 

Alla delar fanns och jag är nästan säker på att de finns kvar.

Förutom de på bilderna så finns det stickor och ev skedar.

Jag vill inte ha något betalt för den. 

Att slänga ett fint hantverk går inte, men vi har inte plats i 

huset som vi flyttar till.

Kontakta Lotta Claesson

lotta@hjortshaga.se

Mobil 076-019 73 94
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